

Dispensa 018/2020

Item	Descrição	Unid	Quant.	R\$ unit.	R\$ Total	Empresa	Empenho	Data	NF	Data	Pagamento
1	Máscara triplo filtro c/elástico, cx c/50 unid	Caixa	20	R\$ 60,00	R\$ 1.200,00	WN	551	18/mar	2.693	25/mar	27/mar
2	Máscara N95	Unid.	200	R\$ 35,00	R\$ 7.000,00	WN	551	18/mar	2.750	03/abr	22/abr
3	Termômetro clínico infravermelho de aferição sem contato	Unid.	5	R\$ 289,00	R\$ 1.445,00	WN	551	18/mar	2.666	24/mar	24/mar
4	Avental descartável TNT, manga longa, 30g - pacote c/10 unid	Pacote	10	R\$ 29,50	R\$ 295,00	WN	551	18/mar	2.750	03/abr	22/abr
5	Álcool em gel 70%, frasco com 5 litros	Frasco	120	R\$ 148,00	R\$ 17.760,00	GML	552	18/mar	012	02/abr	22/abr
6	Luva de látex, não estéril, sem pó, tam. P, M - caixa c/50 unid cada	Caixa	300	R\$ 29,00	R\$ 8.700,00	AMAZON	553	18/mar	028	14/abr	22/abr
7	Touca descartável TNT, branca com elástico - caixa c/100 unid	Caixa	20	R\$ 23,00	R\$ 460,00	AMAZON	553	18/mar	028	14/abr	22/abr

Dispensa 020/2020

Item	Descrição	Unid	Quant.	R\$ unit.	R\$ Total	Empresa	Empenho	Data	NF	Data	Pagamento
1	BOTA BORRACHA PVC CANO LONGO FERRADA COM POLAINA FUJIWARA - Nº 37	PAR	1	R\$ 69,00	R\$ 69,00	AMAPE	584	01/abr	16620	06/abr	15/abr
2	BOTA BORRACHA PVC CANO LONGO FERRADA COM POLAINA FUJIWARA - Nº 39	PAR	3	R\$ 69,00	R\$ 207,00	AMAPE	584	01/abr	16620	06/abr	15/abr
3	BOTA BORRACHA PVC CANO LONGO FERRADA COM POLAINA FUJIWARA - Nº 40	PAR	2	R\$ 69,00	R\$ 138,00	AMAPE	584	01/abr	16620	06/abr	15/abr
4	BOTA BORRACHA PVC CANO LONGO FERRADA COM POLAINA FUJIWARA - Nº 38	PAR	2	R\$ 69,00	R\$ 138,00	AMAPE	584	01/abr	16620	06/abr	15/abr
5	BOTA BORRACHA PVC CANO LONGO FERRADA COM POLAINA FUJIWARA - Nº 41	PAR	3	R\$ 69,00	R\$ 207,00	AMAPE	584	01/abr	16620	06/abr	15/abr
6	BOTA BORRACHA PVC CANO LONGO FERRADA COM POLAINA FUJIWARA - Nº 44	PAR	1	R\$ 69,00	R\$ 69,00	AMAPE	584	01/abr	16620	06/abr	15/abr
7	BOTINA DE COURO COM BIQUEIRA DE AÇO VULCAFLEX - Nº41	PAR	10	R\$ 69,00	R\$ 690,00	AMAPE	584	01/abr	16620	06/abr	15/abr
8	BOTINA DE COURO COM BIQUEIRA DE AÇO VULCAFLEX - Nº38	PAR	2	R\$ 69,00	R\$ 138,00	AMAPE	584	01/abr	16620	06/abr	15/abr
9	BOTINA DE COURO COM BIQUEIRA DE AÇO VULCAFLEX - Nº40	PAR	20	R\$ 69,00	R\$ 1.380,00	AMAPE	584	01/abr	16620	06/abr	15/abr
10	BOTINA DE COURO COM BIQUEIRA DE AÇO VULCAFLEX - Nº34	PAR	1	R\$ 69,00	R\$ 69,00	AMAPE	584	01/abr	16620	06/abr	15/abr
11	BOTINA DE COURO COM BIQUEIRA DE AÇO VULCAFLEX - Nº42	PAR	5	R\$ 69,00	R\$ 345,00	AMAPE	584	01/abr	16620	06/abr	15/abr
12	BOTINA DE COURO COM BIQUEIRA DE AÇO VULCAFLEX - Nº43	PAR	1	R\$ 69,00	R\$ 69,00	AMAPE	584	01/abr	16620	06/abr	15/abr
13	BOTINA DE COURO COM BIQUEIRA DE AÇO VULCAFLEX - Nº39	PAR	7	R\$ 69,00	R\$ 483,00	AMAPE	584	01/abr	16620	06/abr	15/abr
14	BOTINA DE COURO COM BIQUEIRA DE AÇO VULCAFLEX - Nº44	PAR	3	R\$ 69,00	R\$ 207,00	AMAPE	584	01/abr	16620	06/abr	15/abr
15	BOTINA DE COURO COM BIQUEIRA DE AÇO VULCAFLEX - Nº37	PAR	3	R\$ 69,00	R\$ 207,00	AMAPE	584	01/abr	16620	06/abr	15/abr
16	PERNEIRA SEGURANÇA SINT. ROÇADEIRA 3 TALAS S/VELCRUM S-004	UNIDADE	10	R\$ 40,00	R\$ 400,00	AMAPE	584	01/abr	16620	06/abr	15/abr
17	BONÉ TOUCA ÁRABE COM PROTEÇÃO FACIAL TELA PARA ROÇADA	UNIDADE	10	R\$ 29,00	R\$ 290,00	AMAPE	584	01/abr	16620	06/abr	15/abr
18	BONÉ JOGÁ COM PROTETOR DE NUCA	UNIDADE	30	R\$ 35,00	R\$ 1.050,00	AMAPE	584	01/abr	16620	06/abr	15/abr
19	ÓCULOS DIELECTRIC ELASTIC VICSA PARA ELETRICISTA	UNIDADE	1	R\$ 68,00	R\$ 68,00	AMAPE	584	01/abr	16620	06/abr	15/abr
20	LUVA DE ALGODÃO PIGMENTADA BRANCA KALIPSO - DAE	UNIDADE	300	R\$ 4,00	R\$ 1.200,00	AMAPE	584	01/abr	16620	06/abr	15/abr
21	LUVA CANO LONGO LÁTEX EMBORRACHADA REFORÇADA SERVIÇOS COLETA	UNIDADE	400	R\$ 16,00	R\$ 6.400,00	AMAPE	584	01/abr	16620	06/abr	15/abr
22	MÁSCARA DESCARTÁVEL PARA POEIRAS E NÉVOAS KSN COM RESPIRADOR	UNIDADE	300	R\$ 12,00	R\$ 3.600,00	AMAPE	584	01/abr	16627	09/abr	15/abr

Dispensa 021/2020

Item	Descrição	Unid	Quant.	R\$ unit.	R\$ Total	Empresa	Empenho	Data	NF	Data	Pagamento
1	Pulverizador com capacidade de 13 litros a gasolina	Unid	2	R\$ 2.998,00	R\$ 5.996,00	AMAPE	585	01/abr	16617	03/abr	17/abr

Dispensa 021/2020

Item	Descrição	Unid	Quant.	R\$ unit.	R\$ Total	Empresa	Empenho	Data	NF	Data	Pagamento
1	Kit de proteção hospitalar	Unid.	10	R\$ 130,00	R\$ 1.300,00	CLASP MED	588	01/abr			

Dispensa 026/2020

Item	Descrição	Unid.	Quant.	R\$ unit.	R\$ Total	Empresa	Empenho	Data	NF	Data	Pagamento
1	Ambulância	Unid.	1	R\$ 189.900,00	R\$ 189.900,00	A2 Comércio	612	08/abr	550	16/abr	07/mai

Dispensa 027/2020

Item	Descrição	Unid.	Quant.	R\$ unit.	R\$ Total	Empresa	Empenho	Data	NF	Data	Pagamento
1	Água sanitária 1l	Unid.	2400	R\$ 1,60	R\$ 3.840,00	R da S Aguiar	617	09/abr	4.464	17/abr	28/abr
2	Alcól líquido 92,8% 1l	Unid.	1200	R\$ 10,00	R\$ 12.000,00	ADZ do norte	614	09/abr	051	15/abr	30/abr
3	Desinfetante 500 ml	Unid.	2400	R\$ 1,60	R\$ 3.840,00	R da S Aguiar	617	09/abr	4.464	17/abr	28/abr
4	Detergente 500 ml	Unid.	4000	R\$ 1,40	R\$ 5.600,00	R da S Aguiar	617	09/abr	4.464	17/abr	28/abr
5	Máscara descartável TNT 80gr	Unid.	5000	R\$ 1,70	R\$ 8.500,00	Amazon	615	09/abr	029	28/abr	06/mai
6	Máscara descartável tripla	Caixa c/50	200	R\$ 45,00	R\$ 9.000,00	Vimed	616	09/abr	9.731	17/abr	30/abr
7	Máscara N95	Unid.	1000	R\$ 29,00	R\$ 29.000,00	Vimed	616	09/abr	9.731	17/abr	30/abr

Dispensa 028/2020

Item	Descrição	Unid.	Quant.	R\$ unit.	R\$ Total	Prestador	Empenho	Data	NF	Data	Pagamento
1	Contratação de 01 médico, em regime de plantão de 24x48h	plantão	8	R\$ 2.400,00	R\$ 19.200,00	Ailton Ferreira de Jesus	618 e 787	09.04 e 29.05	2263	03/jun	05/jun

Dispensa 031/2020

Item	Descrição	Unid.	Quant.	R\$ unit.	R\$ Total	Empresa	Empenho	Data	NF	Data	Pagamento
1	Enoxaparina Clexane 40mg,cx c/ 10 seringas	Caixa	30	R\$ 524,94	R\$ 15.748,20	Ultrafarma	678	28/abr	29.078	28/abr	30/abr
2	Metilpredisolona injetável 500mg, cx c/ 25 ampolas	Caixa	12	R\$ 999,68	R\$ 11.996,16	Ultrafarma	678	28/abr	29.078	28/abr	30/abr
3	Acetilcisteína 100mg/ml, ampola 3ml, cx c/ 05 ampolas	Caixa	60	R\$ 15,36	R\$ 921,60	Ultrafarma	678	28/abr	29.078	28/abr	30/abr

Dispensa 032/2020

Item	Descrição	Unid.	Quant.	R\$ unit.	R\$ Total	Empresa	Empenho	Data	NF	Data	Pagamento
1	TNT COR BRANCO, ROLO COM 50M	4	ROLO	R\$ 60,00	R\$ 240,00	T da S Lustosa	680	29/abr	4.737	05/mai	08/mai
2	ELASTICO ROLIÇO COR BRANCO DIAMETRO 2,5MM	10	M	R\$ 3,00	R\$ 30,00	T da S Lustosa	680	29/abr	4.737	05/mai	08/mai
3	SACO PLASTICO DE 1KG	1000	UND	R\$ 0,05	R\$ 50,00	T da S Lustosa	680	29/abr	4.737	05/mai	08/mai
4	TECIDO DE ALGODÃO TRICOLINE LISA 100% ALGODÃO ROLO COM 67M	4	ROLO	R\$ 1.580,00	R\$ 6.320,00	T da S Lustosa	680	29/abr	4.737	05/mai	08/mai
5	LINHA DE ALGODÃO PARA COSTURA BRANCO 1828M	10	CONE	R\$ 8,00	R\$ 80,00	T da S Lustosa	680	29/abr	4.737	05/mai	08/mai

Dispensa 033/2020

Item	Descrição	Unid.	Quant.	R\$ unit.	R\$ Total	Empresa	Empenho	Data	NF	Data	Pagamento
1	BOTA 7 LEGUAS TAM. 36	UND	8	R\$ 28,00	R\$ 224,00	ADZ	684	29/abr	056	08/mai	15/mai
2	BOTA 7 LEGUAS TAM. 38	UND	28	R\$ 28,00	R\$ 784,00	ADZ	684	29/abr	056	08/mai	15/mai
3	BOTA 7 LEGUAS TAM. 40	UND	15	R\$ 28,00	R\$ 420,00	ADZ	684	29/abr	056	08/mai	15/mai
4	BOTA 7 LEGUAS TAM. 42	UND	15	R\$ 28,00	R\$ 420,00	ADZ	684	29/abr	056	08/mai	15/mai
5	BOTA 7 LEGUAS TAM. 44	UND	10	R\$ 28,00	R\$ 280,00	ADZ	684	29/abr	056	08/mai	15/mai
6	CAIXA TÉRMICA COM TERMÔMETRO DIGITAL - 05 LITROS	UND	2	R\$ 363,00	R\$ 726,00	INST. TECNICO	591	29/abr	136119	14/mai	29/mai
7	LENÇOL DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO	PACOTE	50	R\$ 34,90	R\$ 1.745,00	WN ODONTO	681	29/abr	2.990	07/mai	15/mai
8	LENÇOL DESCARTÁVEL SEM ELÁSTICO	PACOTE	60	R\$ 20,00	R\$ 1.200,00	INST. TECNICO	687	29/abr	136119	14/mai	29/mai
9	LUVA MUCAMBO AMARELO	PAR	67	R\$ 15,00	R\$ 1.005,00	ADZ	684	29/abr	056	08/mai	15/mai
10	LUVA MUCAMBO VERDE	PAR	67	R\$ 15,00	R\$ 1.005,00	ADZ	684	29/abr	056	08/mai	15/mai
11	LUVA MUCAMBO AZUL	PAR	86	R\$ 15,00	R\$ 1.290,00	ADZ	684	29/abr	056	08/mai	15/mai
12	MACACÃO DE TECIDO TAMANHO G E GG (URGENTE)	UND	50	R\$ 305,20	R\$ 15.260,00	MARIA DE NAZARE	686	29/abr	028	07/mai	15/mai
13	MASCARA 3M	UND	300	R\$ 35,00	R\$ 10.500,00	WN ODONTO	682	29/abr	2.990	07/mai	15/mai
14	ÓCULOS DE PROTEÇÃO	UND	50	R\$ 7,00	R\$ 350,00	ADZ	684	29/abr	056	08/mai	15/mai
15	PULVERIZADOR MANUAL	UND	2	R\$ 270,00	R\$ 540,00	WN ODONTO	683	29/abr	2.952	04/mai	15/mai
16	SWAB COTONETE	PACOTE	10	R\$ 76,00	R\$ 760,00	INST. TECNICO	688	29/abr	136119	14/mai	29/mai
17	UISEIRA - PROTETOR FACIAL EPI	UND	40	R\$ 34,00	R\$ 1.360,00	INST. TECNICO	689	29/abr	136119	14/mai	29/mai

18	KIT MEDIDOR GLICOSE ACCUCHEK ACTIVE ROCHE	UND	5	R\$ 107,00	R\$ 535,00	INST. TECNICO	690	29/abr	136119	14/mai	29/mai
19	Kit 4 Lixeiras Coleta Seletiva 50 Litros + Suporte Em Aço	UND	R\$2,00	R\$ 550,00	R\$ 1.100,00	ADZ	684	29/abr	056	08/mai	15/mai
20	LIXEIRA HOSPITALAR INFETANTE 60L	UND	R\$10,00	R\$ 225,00	R\$ 2.250,00	ADZ	684	29/abr	056	08/mai	15/mai

Dispensa 038/2020

Item	Descrição	Unid	Quant.	R\$ unit.	R\$ Total	Empresa	Empenho	Data	NF	Data	Pagamento
1	ACETILCISTEINA XAROPE 20MG/ML	FR	200	R\$ 8,20	R\$ 1.640,00	DECARES	742	12/mai	22.390	19/mai	25/mai
2	ÁCIDO ACETILSALICÍLICO 100MG	CP	6.000	R\$ 0,04	R\$ 240,00	DECARES	742	12/mai	22.390	19/mai	25/mai
3	AZITROMICINA 500MG	CP	300	R\$ 1,25	R\$ 375,00	INSTRUMENTAL TECNICO	741	12/mai	136010	13/mai	29/mai
4	CEFTRIAXONA 1G	INJ	3.000	R\$ 19,00	R\$ 57.000,00	DECARES	742	12/mai	22.390	19/mai	25/mai
5	COMPLEXO B INJETÁVEL	INJ	2.000	R\$ 1,30	R\$ 2.600,00	INSTRUMENTAL TECNICO	741	12/mai	136010	13/mai	29/mai
6	PREDNISOLONA 20MG	CP	6.000	R\$ 0,55	R\$ 3.300,00	DECARES	742	12/mai	22.390	19/mai	25/mai
7	VITAMINA C 500MG	INJ	2.000	R\$ 7,20	R\$ 14.400,00	VIMED	743	12/mai	9.875	21/mai	25/mai
8	TENOXICAN 20MG	FRASCOS	200	R\$ 9,00	R\$ 1.800,00	DECARES	742	12/mai	22.394	19/mai	25/mai

Dispensa 040/2020

Item	Descrição	Unid	Quant.	R\$ unit.	R\$ Total	Empresa	Empenho	Data	NF	Data	Pagamento
1	CPAP airsense 10 com umidificador Resmed	Unid.	2	R\$ 4.500,00	R\$ 9.000,00	ANDRADE E MANSOUR	756	18/mai	1371	19/mai	22/mai
2	Máscara oronasal não ventilada P/M/G Resmed	Unid.	2	R\$ 1.600,00	R\$ 3.200,00	ANDRADE E MANSOUR	756	18/mai	1371	19/mai	22/mai
3	Fluxômetro completo, válvula reguladora duplo oxigênio	Unid.	4	R\$ 473,00	R\$ 1.892,00	INSTRUMENTAL	755	18/mai	137033	26/mai	01/jun
4	Máscara de venturi pediátrica	Unid.	6	R\$ 20,00	R\$ 120,00	INSTRUMENTAL	754	18/mai	137033	26/mai	01/jun
5	Máscara de venturi adulta	Unid.	13	R\$ 20,00	R\$ 260,00	INSTRUMENTAL	754	18/mai	137033	26/mai	01/jun
6	Oxímetro de pulso tipo dedo com alarme	Unid.	5	R\$ 320,00	R\$ 1.600,00	INSTRUMENTAL	755	18/mai	137033	26/mai	01/jun
7	Reanimador adulto silicone reservatório	Unid.	4	R\$ 425,00	R\$ 1.700,00	INSTRUMENTAL	755	18/mai	137033	26/mai	01/jun

Dispensa 041/2020

ITEM	OBJETO	UND	QUANT.	MENOR PREÇO	TOTAL	EMPRESA	Empenho	Data	NF	Data	Pagamento
1	CAPA DE CHUVA AMARELA REFORÇADA, MANGA LONGA, COM CAPUZ TAM G	Unid.	30	R\$ 15,50	R\$ 465,00	BA Elétrica	757	18/mai	321261	20/mai	22/mai
2	MÁSCARA EPI COM FILTRO RESPIRADOR	Unid.	20	R\$ 89,05	R\$ 1.781,00	BA Elétrica	757	18/mai	321261	20/mai	22/mai

Dispensa 042/2020

Item	Descrição	Unid	Quant.	R\$ unit.	R\$ Total	Empresa	Empenho	Data	NF	Data	Pagamento
1	AAS 100MG	COMP	10.000	R\$ 0,04	R\$ 400,00	DECARES	759	18/mai	22.393	19/mai	25/mai
2	ACETILCISTEINA XAROPE 40MG/ML ADULTO	FR	1.200	R\$ 13,60	R\$ 16.320,00	DECARES	759	18/mai	22.393	19/mai	25/mai
3	AZITROMICINA 500MG	COMP	10000	R\$ 4,00	R\$ 40.000,00	DECARES	759	18/mai	22.393	19/mai	25/mai
4	CLOPIDOGREL	COMP	1.008	R\$ 0,73	R\$ 735,84	DECARES	759	18/mai	22.393	19/mai	25/mai
5	IVERMECTINA 6MG	COMP	5.000	R\$ 2,50	R\$ 12.500,00	DECARES	759	18/mai	22.393	19/mai	25/mai
6	METOCLOPRAMIDA 10MG	COMP	10.000	R\$ 0,13	R\$ 1.300,00	DECARES	759	18/mai	22.393	19/mai	25/mai
7	PARACETAMOL 500MG	COMP	10.000	R\$ 0,17	R\$ 1.700,00	DECARES	759	18/mai	22.393	19/mai	25/mai
8	PREDNISOLONA 20MG	COMP	10.000	R\$ 0,58	R\$ 5.800,00	DECARES	759	18/mai	22.393	19/mai	25/mai
9	VITAMINA C 1G	COMP	10.000	R\$ 0,33	R\$ 3.300,00	DECARES	759	18/mai	22.395	19/mai	25/mai
10	TEGUM – EMULSÃO COM ÓLEO DE ANDIROBA, CX C/ 12 UNID.	CAIXA	4	R\$ 840,00	R\$ 3.360,00	EDERVANIO MEDEIROS	758	18/mai	06	22/mai	01/jun